
 

次ページはお知らせになります。 

４ 継続ＯＳＳ 

 OSS 

お客様 各位 

2020年 12月 

 

 

 

 

 

いつもお読みいただきありがとうございます。 

ディーアイシージャパンの根岸と広瀬です。 

今年も残りわずかとなりましたね。皆さま慌ただしく 

お過ごしかと存じますが体調や運転にはくれぐれも 

お気をつけて健やかな年末年始をお迎えください。 

 

 

 

 

弊社ソフト「OSS＆e-HOTEKI」の継続申請をご利用のお客様へ 

電子保適交付後の 4.継続 OSS 申請情報の送信時、車検満了日の 1 ヶ月以上前の車両は 

 このまま申請を行うと満了日が短縮されます と表示されます。 

その場合、短縮にしない車両であればいったん送信を中止し、整備振興会へご確認ください。

申請予定日(*)を短縮にならない日付で入力しても短縮になるケースがあります。 

*申請予定日欄の使用については、 

各都道府県の整備振興会によって 

扱いが異なります。 

申請予定日欄が使用不可の場合は 

車検が短縮にならない日付まで 

送信をお待ちください。 

 

 

  

第 60号 

【継続OSS】車検短縮の表示をお見逃しなく！ 

注意！ 

ストップ 

～ 最新情報 ～ 
 

■重量税エコカー 

判定システム最新版 

２０２０／１１／２６

（2020/12/22現在） 

■保適証の交付番号 

電子保適の交付番号は

毎年 1月に戻す処理

をしてください。 

※冊子型の保適証も 1

月切替の場合は合わせ

てご変更ください。 

■自賠責料金 2年

連続引下げ（予定） 

2021年 4月 1日か

ら自賠責料金が引き下

げになる見通しです。 

■エコカー減税延長 

エコカー減税の期限は

2021年 5月から 2

年間延長になります。 

このまま申請を行うと満了日が短縮されます 



 

お読みいただきありがとうございました。 

≪ お知らせ ≫ 
5 年に渡りお送りしてまいりました FAX による手作りホッと通信の送信は、この 60 号

で最終号とさせていただくことになりました。ここまで続けてこられましたのも皆さま

の温かい励ましのおかげです。ホッと通信の作成に携わった開発・サポート・営業スタッ

フともども心から感謝申し上げます。本当にありがとうございます！！ 

今後は別メディアを使いダイレクトに皆さまにお届けできればと考えています。時期

は未定となりますが、新しい情報発信の準備が整いましたらまた皆さまにご報告させて

いただきます。どうぞご期待ください！これからも引き続きご愛顧のほどよろしくお願

い申し上げます。 

 

※皆さまのご意見を頂戴したくアンケートをご用意しました。  

ご回答いただけましたら幸いです。メールアドレスをご記入 

くださいましたら新情報のお知らせなどをご連絡申し上げます。  

URL：https://forms.gle/dNEzcfviK9hFGWkMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.dicjapan.co.jp/ 

自動車整備システム〈新一等書記官〉〈切札〉操作方法・ホッと通信に関するお問い合わせ 

TEL 0120-026-255 FAX 0120-026-225 
（９:００～１８:００ 日曜・祝日を除く） 

根岸です。ホッと通信を始めて早いものでもう 5 年が経ちました。 
この 5 年の間で皆様に一番可愛がって頂いたのは我が家の愛犬小太郎かもしれません^^;
小太郎の話題問わず「いつも楽しみにしています」というお声を頂くことが年々多くなり、本当に
嬉しかったです。改めて皆様のお目にかかる際も元気な小太郎の様子をご紹介できればと 
思います！ 5 年間、本当にありがとうございました。 

今後読みたいコンテンツはどれ

ですか？（複数選択可） 

❒ システムの活用方法や操作方法など 

❒ 新製品情報 

❒ お知らせ/イベント情報 

❒ 根岸/広瀬コメント部分 

❒ その他               

御社名                   ご担当者名            

連絡先メールアドレス（複数記入可）                      

その他ホッと通信のご感想・ご意見・ご要望などご自由にご記入ください。 

                                       

 

今後どのような情報発信の方法

をご希望ですか？（複数選択可） 

❒ WEB（弊社ホームページ） 

❒ メールマガジン  

❒ PDF（メール送信） 

❒ FAX 送信 

❒ その他               

 

質問① 質問② 

年末年始営業のご案内  
誠に勝手ではございますが弊社では年末年始にかけて以下のとおり休業とさせて
いただきます。何卒ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。 

■年末年始休業案内 令和 2 年 12 月 30 日(水)～令和 3 年 1 月 3 日(日) 
※1 月 4 日(月)からは通常営業となります。 


